
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок и допуска к участию в открытом аукционе на право заключения 

договоров аренды муниципального имущества

г. Змеиногорск 15.01.2019 года

16 часов 00 минут

Место проведения: Администрация Змеиногорского района Алтайского края.
Адрес проведения: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. 

Шумакова, д. 4, 1 этаж, зал заседаний

Присутствовали члены постоянно действующей Единой комиссии по проведению 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 
муниципального имущества Змеиногорского района, в следующем составе:

Председатель Единой комиссии:
Клесунов В.В. -  начальник ЗРУСХИ;
Заместитель председателя Единой комиссии:
Жилякова Н.И. - заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом 

ЗРУСХИ;
Секретарь Единой комиссии:
Никифоренко А.В. -  заместитель заведующего отделом по управлению

муниципальным имуществом ЗРУСХИ;
Члены Единой комиссии:
Коваленко Т.В. -  председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике Администрации Змеиногорского района Алтайского края;
Скоробогатова Е.В. -  заместитель заведующего отделом по управлению

муниципальным имуществом ЗРУСХИ;
Ткаченко М.В. - заведующий юридическим отделом Администрации

Змеиногорского района Алтайского края,
рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе, который состоится 18 января 

2019 года.
На заседании присутствует 6 членов комиссии, что составляет 100 % от общего 

количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Заседание ведет Жилякова Н.И.
Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном 

сайте торгов 25.12.2018 г.
На открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального 

имущества, выставлено:

Лот №1: Продажа права на заключение договора аренды на автобус КАВЗ 397653.
Характеристика объекта: идентификационный номер (VIN) Х1Е39765370042249, 

государственный регистрационный знак АС 475 22, категория ТС - D, год изготовления - 
2007, цвет кузова -  золотисто-желтый, мощность двигателя - 119 л.с., тип двигателя - 
бензиновый, модель, № двигателя 51300К 71011902, шасси (рама) № 330740 70936128, 
кузов № 39765370042249, ПТС 45 ММ 696813, выдан ООО "КАВЗ" 09.07.2007г.

Начальный ежемесячный размер арендной платы: 2 780,00 руб. без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 139,00 руб.
Задаток для участия в аукционе составляет 556,00 руб.
Срок договора аренды: 1 год.
Обременения: не зарегистрированы.



1 (елевое назначение: Для осуществления регулярных перевозок пассажиров на 
территории Змеиногорского района Алтайского края.

Л ог № 2: Продажа права на заключение договора аренды на автобус КАВЗ 3976.
Характеристика объекта: идентификационный номер (VIN) X1E003976R0023654, 

государственный регистрационный знак АС 474 22, категория ТС - D, год изготовления - 
1994, цвет кузова -  бело-синий, мощность двигателя - 115 л.с., тип двигателя - 
бензиновый, модель, № двигателя 511*94*88457, шасси (рама) № 1543958, кузов № 
R0023654, ПТС 22 МК 947100, выдан РЭП г. Рубцовска Алтайского края 08.06.2007г.

Начальный ежемесячный размер арендной платы: 2 724,00 руб. без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 136,20 руб.
Задаток для участия в аукционе составляет 545,00 руб.
Срок договора аренды: 1 год.
Обременения: не зарегистрированы.
Целевое назначение: Для осуществления регулярных перевозок пассажиров на 

территории Змеиногорского района Алтайского края.
Лог №3: Продажа права на заключение договора аренды на автобус для перевозки 

детей ПАЗ 32053-70.
Характеристика объекта: идентификационный номер (VIN) Х1М3205ЕХ70008764, 

государственный регистрационный знак АТ 751 22, категория ТС - D, год изготовления - 
2007. цвет кузова -  желтый, мощность двигателя - 130 л.с., тип двигателя - бензиновый, 
модель, № двигателя 523400 71022488, шасси № - отсутствует, кузов №
Х1М3205ЕХ70008764, ПТС 52 МО 817662 выдан ООО "Павловский автобусный завод" 
02.11.2007 г.

Начальный ежемесячный размер арендной платы: 3 125,00 руб. без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 156,30 руб.
Задаток для участия в аукционе составляет 625,00 руб.
Срок договора аренды: 1 год.
Обременения: не зарегистрированы.
1 (елевое назначение: Для осуществления регулярных перевозок пассажиров на 

территории Змеиногорского района Алтайского края.
Л о г № 4: нежилые помещения 1 этажа в здании наркологического кабинета, 

расположенное по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. 
Семипалатинская, 10. Характеристики объекта: нежилое помещение на первом этаже 
здания нарколот ического кабинета, общая площадь 141,5 кв.м.

Начальная (минимальная) стоимость ежемесячного платежа за объект: 28300,00 руб.
Величина повышения начальной (минимальной) стоимости ежемесячного платежа за 

объек т («шаг аукциона»): 1415.00 руб.
Задаток для участия в аукционе составляет 5660,00 руб.
Обременения: не зарегистрированы.
Целевое назначение: для размещения офиса.
Срок договора аренды: 11 месяцев.

Лот JVs 1.
Согласно Ж урналу регистрации заявок по состоянию на 16:00 15.01.2019 г. для 

участия в открытом аукционе по Лоту № 1 по указанному лоту подана одна заявка:
От ИГ1 Ш мидт Сергея Викторовича, ИНН 220600547690, ОГРН 318222500070216, 

зарегистрированного по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, 
ул. Л. Толстого, д. 43, кв. 2.

Заявка на участие в аукционе зарегистрирована в журнале регистрации 11.01.2019 г. 
за номером 1.

К заявке приложены:
Сведения об участнике;
Выписка из ЕГРЮЛ;



Заявление об отсутствии решения о банкротстве и ликвидации заявителя;
копия документа, подтверждающие внесение задатка;
Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе

Комиссия рассмотрела поданную заявку с приложенными документами, определила 
соответствие предоставленных документов претендентом, требованиям аукционной 
документации, о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 
движимого муниципального имущества, утвержденной постановлением Администрации 
Змеиногорского района от 21.12.2018 № 618 «О проведении открытого аукциона на право 
заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью муниципального 
образования Змеиногорского района Алтайского края" (далее документация о проведении 
аукциона). В связи с подачей одной заявки, аукцион признан несостоявшимся и в 
соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 
135-ФЗ "О защите конкуренции" предложено членам комиссии проголосовать и принять 
решение о заключении договора с лицом, подавшим единственную заявку на участие в 
аукционе на условиях и по цене которые предусмотрены документацией об аукционе, но 
не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о 
проведении аукциона (арендная плата в месяц без (НДС) 2780,00 руб.):

- с ИП Ш мидт Сергеем Викторовичем, ИНН 220600547690, ОГРН 318222500070216, 
зарегистрирован по адрес): Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. JI. 
Толстого, д. 43, кв. 2.

Голосовали: «За» - 6, принято единогласно.

Л от №  2.
Согласно Ж урналу регистрации заявок по состоянию на 16:00 15.01.2019 г. для 

участия в открытом аукционе по Лоту № 2 по указанному лоту подана одна заявка:
Or ИП Шмидт Сергея Викторовича, ИНН 220600547690, ОГРН 318222500070216, 

зарегистрированного по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, 
ул. Л. Толстого, д. 43, кв. 2.

Заявка на участие в аукционе зарегистрирована в журнале регистрации 11.01.2019 г. 
за номером 2.

К заявке приложены:
Сведения об участнике;
Выписка из ЕГРЮЛ;
Заявление об о тсутствии решения о банкротстве и ликвидации заявителя;
копия документа, подтверждающие внесение задатка;
Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе

Комиссия рассмотрела поданную заявку с приложенными документами, определила 
соответствие предоставленных документов претендентом, требованиям аукционной 
документации, о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 
движимого муниципального имущества, утвержденной постановлением Администрации 
Змеиноюрского района от 21.12.2018 № 618 «О проведении открытого аукциона на право 
заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью муниципального 
образования Змеиногорского района Алтайского края" (далее документация о проведении 
аукциона). В связи с подачей одной заявки, аукцион признан несостоявшимся и в 
соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 
135-ФЗ "О защите конкуренции" предложено членам комиссии проголосовать и принять 
решение о заключении договора с лицом, подавшим единственную заявку на участие в 
аукционе на условиях и по цене которые предусмотрены документацией об аукционе, но 
не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о 
проведении аукциона (арендная плата в месяц без (НДС) 2724,00 руб.):



- с ИП Ш мидт Сергеем Викторовичем, ИНН 220600547690, ОГРН 318222500070216, 
зарегистрирован по адресу: Алтайский край. Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. JI. 
Толстого, д. 43, кв. 2.

Голосовали: «За» - 6, принято единогласно.

Л ог № 3.
Согласно Ж урналу регистрации заявок по состоянию на 16:00 15.01.2019 г. для 

учас тия в открытом аукционе по Лоту № 3 по указанному лоту подана одна заявка:
От ИП Ш мидт Сергея Викторовича, ИНН 220600547690, ОГРН 318222500070216, 

зарегистрированного по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, 
ул. Л. Толстого, д. 43, кв. 2.

Заявка на участие в аукционе зарегистрирована в журнале регистрации 11.01.2019 г. 
за номером 3.

К заявке приложены:
Сведения об участнике;
Выписка из ЕГРЮЛ;
Заявление об отсутствии решения о банкротстве и ликвидации заявителя;
копия документа, подтверждающие внесение задатка;
Свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе

Комиссия рассмотрела поданную заявку с приложенными документами, определила 
соответствие предоставленных документов претендентом, требованиям аукционной 
документации, о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 
движимого муниципального имущества, утвержденной постановлением Администрации 
Змеиногорского района от 21.12.2018 № 618 «О проведении открытого аукциона на право 
заключения договора аренды имущества, являющ еюся собственностью муниципального 
образования Змеиногорского района Алтайского края" (далее документация о проведении 
аукциона). В связи с подачей одной заявки, аукцион признан несостоявшимся и в 
соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 
135-ФЗ "О защите конкуренции" предложено членам комиссии проголосовать и принять 
решение о заключении договора с лицом, подавшим единственную заявку на участие в 
аукционе на условиях и по цене которые предусмотрены документацией об аукционе, но 
не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о 
проведении аукциона (арендная плата в месяц без (НДС) 3125,00 руб.):

- с ИП Ш мидт Сергеем Викторовичем, ИНН 220600547690, ОГРН 318222500070216, 
зарегистрирован по адресу: Алтайский край, Змеиногорский район, г. Змеиногорск, ул. JI. 
Толстого, д. 43, кв. 2.

Голосовали: «За» - 6, принято единогласно.

Л от № 4.
Согласно Ж урналу регистрации заявок по состоянию на 16:00 15.01.2019 г. для 

участия в открытом аукционе по Лоту № 4 по указанному лоту подана одна заявка:
От общества с ограниченной ответственность «Барнаулгазспецстрой», ИНН 

2223028853, ОГРН 1022201386107, юридический адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. 
Тимуровская, д. 26.

Заявка на участие в аукционе зарегистрирована в журнале регистрации 15.01.2019 г. 
за номером 4.

К заявке приложены:
Сведения об участнике;
Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе и о государственной 

регистрации юридического лица;
Копия Устава общества с ограниченной ответственностью «Барнаулгазспецстрой».;



Решение о создании ООО;
Выписка из ЕГРЮЛ;
Приказ о назначении директора;
копия документа, подтверждающие внесение задатка;
Заявление об отсутствии решения о банкротстве и ликвидации заявителя;

Комиссия рассмоф ела поданную заявку с приложенными документами, 
определила соответствие предоставленных док>\тентов претендентом, требованиям
аукционной документации, о проведении открытого аукциона на право заключения
договора аренды движимого муниципального имущества, утвержденной постановлением 
Администрации Змеиногорского района от 21.12.2018 № 618 «О проведении открытого 
аукциона на право заключения договора аренды имущества, являющегося собственностью 
муниципального образования Змеиногорского района Алтайского края" (далее 
документация о проведении аукциона). В связи с подачей одной заявки, аукцион признан 
несостоявшимся и в соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 17.1. Федерального 
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" предложено членам комиссии 
проголосовать и принять решение о заключении договора с лицом, подавшим
единственную заявку на участие в аукционе на условиях и по цене которые
предусмотрены документацией об аукционе, но не менее начальной (минимальной) цены 
договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона (арендная плата в месяц 
без (НДС) 28300,00 руб.):

- с ООО Барнаулгазспецстрой», ИНН 2223028853, ОГРН 1022201386107, 
юридический адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. 1 имуровская, д. 26.

Голосовали: «За» - 6, принято единогласно.

Заместитель председателя

Председатель комиссии:

Ж илякова Н.И.

Клесунов В.В.

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Скоробогатова Е.П.


